



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 2016
г. Челябинск

О внесении изменений в Положение о комитетах Законодательного Собрания Челябинской области

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комитетах Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 8 октября 2020 года № 5 «Об утверждении Положения о комитетах Законодательного Собрания Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 октября 2020 года, № 7400202010090002; 22 декабря 2020 года, № 7400202012220002; Южноуральская панорама, 2021, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 сентября 2021 года, № 7400202109300012; 28 декабря 2021 года, № 7400202112280003, № 7400202112280004; 3 июня 2022 года, № 7400202206030001; 29 августа 2022 года, № 7400202208290007; 30 ноября 2022 года, № 7400202211300006; 27 декабря 2022 года, № 7400202212270002), следующие изменения:

1) в пункте 14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в пункте 34:

дополнить подпунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹) инициативные проекты в целях получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета;»;

в подпункте 11 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в пункте 36:

подпункт 4 дополнить словом «(надзор)»;

подпункт 5 дополнить словами «, охота и сохранение охотничьих ресурсов»;

дополнить подпунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹) гражданская оборона;»;

4) в пункте 38:

в подпункте 4 слова «государственное прогнозирование и» исключить;

подпункт 5 признать утратившим силу;

подпункт 6 признать утратившим силу;

в подпункте 8 после слова «распоряжения» дополнить словами «имуществом, находящимся в», слово «собственностью» заменить словом «собственности»;

в подпункте 10 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 11 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 13 после слова «регулирование» дополнить словами «в области»;

5) пункт 42¹ дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) межпарламентские связи;

9) установление праздников и памятных дат Челябинской области.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания



О.В. Гербер